
Hütermann 

TESTER KVALITY OVZDUŠÍ 
CO2-301 

 

 
 

Návod k použití 
 

Úvod: 

 
Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za nákup našeho zboží. Před použitím přístroje si 
prosím přečtěte tento návod. 

 
 
Popis: 

 
Tester kvality ovzduší CO2-301 je spolehlivé multifunkční 
inteligentní domácí malé zařízení pro sledování kvality vzduchu. 
Naměřené údaje lze použít pouze jako referenční pro změnu ovzduší 
v domácnosti. Náš monitor umožňuje sledovat 4 klíčové faktory 
kvality ovzduší: TVOC, HCHO, CO2, Enviroment. 
 
Testované faktory: 
 
HCHO – FORMALDEHYD 
TVOC – SMĚSI LÁTEK ZNEČIŠTUJÍCÍ OVZDUŠÍ 
CO2 – OXID UHLIČITÝ 
Enviroment – INDEX KVALITY OVZDUŠÍ 
 
 
 
 



Obsah balení: Přístroj, USB kabel, návod. 
 
 
Popis přístroje: 
 

 
 
 
 
Ovládání: 
 
Tlačítko ON/OFF (Zap / Vyp) – podržením tlačítka po dobu 3 sec. se 
přístroj zapne. Dalším podržením tlačítka po dobu 3 sec. se 
přístroj vypne. 
 
Tlačítko – TO CLEAR (mazání) - podržením tlačítka po dobu 3 sec. 
dojde ke smazání naměřených hodnot HCHO a TVOC. 
 
Tlačítko SWITCH (přepnout) - rychlým stisknutím tlačítka, 5x za 
sebou, měníte jazyk AJ a AJ/CN. 
 
Tlačítko HOLD (zmrazit) - krátkým stisknutím uzamknete a odemknete 
hodnoty na displeji během měření. 
 
Tlačítko CALIBRATION (kalibrace) - podržením tlačítka po dobu 3 
sec. dojde ke kalibraci přístroje. 
 
 
 
 



Měření: 
 
Zapněte přístroj, začne odpočet 120s, vyklopte podstavec a 
postavte přístroj na pevný podklad v místě kde chcete měřit 
ovzduší. Po uplynutí 120s začne přístroj ukazovat naměřené 
hodnoty. Nechte přístroj měřit několik minut až hodin, poté 
sledujte průměrné naměřené hodnoty. Přístroj může být nepřetržitě 
zapnuty a připojený na napájení z USB 5V. 
 
 
ÚROVNĚ ZNEČIŠTĚNÍ: 
 
HCHO  0-0,08 0,081-0,1  0,101-0,2  0,201-0,5  0,501-1,0  1,001-1,999 
 
TVOC  0-0,5  0,501-0,6  0,601-1,5  1,501-3    3,001-6    6,001-12 
 
CO2  0-450  451-1000   1001-1500  1501-2000  2001-3000  3001-5000 

 
ENVIRONMENT (1)GOOD (2)GOOD    (3)POLLUT  (4)POLLUT  (5)POLLUT  (6)POLLUT 

 
 
Enviroment: 
 
Index kvality ovzduší přístroj zobrazuje pomocí barevného semaforu 
ve spodní části displeje. 
 
(1) Good    – výborný 
(2) Good    – dobrý 
(3) Pollute – mírně znečištěný 
(4) Pollute – znečištěný 
(5) Pollute – špatný 
(6) Pollute – velmi špatný 
 
 
Průměrné hodnoty (Mean Value): 
 
Průměrná hodnota Formaldehydu se aktualizuje každých 60 minut. 
Průměrná hodnota TVOC se aktualizuje každých 30 minut. 
Průměrná hodnota CO2 se aktualizuje každých 10 minut. 
 
 
Kalibrace: 
 
Přístroj ukazuje zdá se nesmyslné hodnoty, proveďte kalibraci 
stiskem a podržením tlačítka CALIBRATION (kalibrace) po dobu 5 
sec. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Technické parametry: 
 
Senzor: chemicko-odporový 
Napájení: síťový adaptér USB 5V/1000mA 
Rozměry: 148mm x 70mm x 30mm 
Hmotnost: 140 g 
Podmínky provozu: 0~50 stupňů Celsia 
Doba provozu na akumulátor: cca 4 až 6 hod. 
Doba nabíjení: cca 4 hod. 
 
 
Záruka a servis: 
 

Na zboží je poskytována záruka 24 měsíců. 

Záruka zaniká zejména v případě, že: 

- Přístroj nebyl používán podle návodu 

- Přístroj byl poškozen nešetrným zacházením 

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení. 

 
Při případnou reklamaci zašlete pro urychlení vyřízení zboží s 
jednoduchým popisem závady přímo na naší adresu. K reklamaci 
prosím přiložte nákupní paragon. Pokud jste reklamovaný kus sami 
rozebírali, nemůžeme bohužel Vaši reklamaci uznat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hütermann Eastern Europe Division a.s. 
Úhlová 796; 148 00 Praha 4  

www.hutermann.cz 


